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COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

 
ATA DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO DE RECURSO E RESULTADO FINAL DA ETAPA 2 - ENTREVISTAS, E RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

 
Aos 20 dias do mês de fevereiro de 2025, reuniram-se os integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais para o CEPTA - Centro

Nacional de Pesquisa e Conservação da Biodiversidade Aquática Continental, os servidores públicos: Fernando Rocchetti dos Santos, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1497851, Benedito José Fatoretto, Técnico
Administrativo, matrícula SIAPE nº 0684464 e Felipe Camargo Lobo, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE nº 1711325, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais – ATA, designados pela Portaria ICMBio nº 2190 , de 22 de julho de 2024, relativo ao Processo ICMBio n° 02031.000095/2024-13, para deliberações.

Esta Comissão, conforme Edital, após recebimento de recurso interposto por um dos candidatos, realizou análise do mesmo e ao final decidiu:
 

INDEFERIR o recurso apresentado conforme abaixo exposto:

Nome do Candidato Alegação do candidato Análise da Comissão Local

Luís Fernando Ferraz Dias

O candidato apresentou recurso, na forma e prazo estabelecidos no Edital, SEI
nº 020978491, alegando em síntese, que possui experiência na área de
segurança e portaria, além de formação como bombeiro da Aeronáutica e
experiência em combate a incêndios florestais, além de já ter trabalhado no
CEPTA em contratos de prestação serviços passados.
O candidato solicita que a comissão análise seu recurso.

 

A comissão analisou o recurso do candidato que requeriu reavaliação da pontuação. Ao reavaliar a documentação
apresentada a comissão esclarece que a experiência anterior do candidato frente aos contratos de trabalho com
exercício no CEPTA, conforme alegado no recurso, foram adequadamente anotadas e atribuídas no somatório da
pontuação obtida na Etapa 1 - Análise curricular, tendo o candidato conseguido, naquela etapa, 6,5 pontos.
Já a Etapa 2 - Entrevistas prevê, conforme o Edital, que seriam avaliados requisitos como afinidade com as atividades
a serem desempenhadas e capacidade de comunicabilidade do candidato, requisitos que também foram reavaliados
pela comissão, porém esta entendendo que a pontuação atribuída ao candidato foi condizente com a entrevista
realizada.
Assim, a comissão avaliou como improcedente o recurso apresentado.

 

 

Assim, resolve, HOMOLOGAR o resultado final da Etapa 2 - Entrevistas, do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATAs, conforme ordem de pontuação
obtida para estabelecer a ordem de classificação dos candidatos conforme quadro síntese abaixo:

 

Ordem de Classificação Nome do(a) candidato(a) Pontuação Etapa 2 - Entrevista Resultado
1 Thiago da Rocha dos Santos 40 Classificado
2 Bryan Gabriel de Moraes Silva Melo 40 Classificado
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3 Steven Cavalcante Santana 40 Classificado
4 Paulo Ricardo Gonçalves da Silva 39 Classificado
5 Marcos Fernandes da Silva 38 Classificado
6 Adalberto Fernando dos Santos Mano 38 Classificado
7 Benedito Aparecido Corrêa 35 Classificado
8 João Sérgio de Oliveira 34 Classificado
9 Everton Martins Ferreira 34 Classificado
10 Ivison Marques da Silva Torres 34 Classificado
11 Nilva Solange de Oliveira Almeida 31 Classificado
12 Johnatan Cruz Souza 31 Classificado
13 Rosiani Oliveira Cardoso dos Santos 31 Classificado
14 Luís Fernando Ferraz Dias 31 Classificado
15 Paulo Sérgio da Costa 29 Classificado
16 Waldemar Cristiano Wasques 29 Classificado
17 Edilson Garcia Duarte 27 Classificado
18 Barbara Bibiana Furlan Oliva 27 Classificado
19 Ailton Lindolpho 26 Classificado
20 Anderson Rogerio Alves 24 Classificado
21 Sadney Andrade Ferreira dos Santos 18 Classificado
22 André Luis Domingues 0 Desclassificado por não comparecimento
23 Aparecido Francisco Balbino Filho 0 Desclassificado por não comparecimento

 
E ainda, em continuidade, de acordo com as orientações do Edital CEPTA SEI nº 20770993, esta Comissão resolve:
 
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATAs, conforme ordem de pontuação obtida para estabelecer a ordem de

classificação dos candidatos conforme quadro síntese abaixo:
 

08 VAGAS - CEPTA - Pirassununga/SP, Nível I, Área Temática, Gestão de Unidade de Conservação, Duração do Contrato 24 meses.
 

Ordem de Classificação Nome do(a) candidato(a) Pontuação Etapa 1 - Análise Curricular Pontuação Etapa 2 - Entrevista Pontuação Final Resultado
1 Paulo Sérgio da Costa 27 29 56 Aprovado/Selecionado
2 Nilva Solange de Oliveira Almeida 24 31 55 Aprovado/Selecionado
3 Thiago da Rocha dos Santos 14,5 40 54,5 Aprovado/Selecionado
4 Bryan Gabriel de Moraes Silva Melo 11,5 40 51,5 Aprovado/Selecionado
5 João Sérgio de Oliveira 10,5 34 44,5 Aprovado/Selecionado
6 Paulo Ricardo Gonçalves da Silva 5 39 44 Aprovado/Selecionado
7 Steven Cavalcante Santana 3 40 43 Aprovado/Selecionado
8 Marcos Fernandes da Silva 3 38 41 Aprovado/Selecionado
9 Adalberto Fernando dos Santos Mano 3 38 41 Aprovado/Cadastro Reserva

10 Benedito Aparecido Corrêa 3 35 38 Aprovado/Cadastro Reserva
11 Luís Fernando Ferraz Dias 6,5 31 37,5 Aprovado/Cadastro Reserva
12 Ivison Marques da Silva Torres 3,5 34 37,5 Aprovado/Cadastro Reserva
13 Everton Martins Ferreira 3 34 37 Aprovado/Cadastro Reserva
14 Johnatan Cruz Souza 3 31 34 Aprovado/Cadastro Reserva
15 Waldemar Cristiano Wasques 5 29 34 Aprovado/Cadastro Reserva
16 Rosiani Oliveira Cardoso dos Santos 3 31 34 Aprovado/Cadastro Reserva
17 Edilson Garcia Duarte 5 27 32 Aprovado/Cadastro Reserva
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18 Anderson Rogerio Alves 7 24 31 Aprovado/Cadastro Reserva
19 Barbara Bibiana Furlan Oliva 3 27 30 Aprovado/Cadastro Reserva
20 Ailton Lindolpho 3 26 29 Aprovado/Cadastro Reserva
21 Sadney Andrade Ferreira dos Santos 11 18 29 Aprovado/Cadastro Reserva

 
A convocação dos candidatos aprovados, com informações sobre data de apresentação para assinatura dos contratos será realizada durante os dias 24/02/2025 a 28/02/2025.
Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.
 
 

BENEDITO JOSÉ FATORETTO
Técnico Administrativo

 
FELIPE CAMARGO LOBO

Analista Ambiental
 

FERNANDO ROCCHETTI DOS SANTOS
Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Fernando Rocchetti dos Santos, Analista Ambiental, em 21/02/2025, às 13:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Benedito Jose Fatoretto, Técnico Administrativo, em 21/02/2025, às 13:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Felipe Camargo Lobo, Analista Ambiental, em 21/02/2025, às 13:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021002478 e o código CRC 0AA4AA0A.
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